RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO JERÔNIMO.

Dispensa de Licitação nº 79/2022

ALAN FERREIRA MENEZES, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São Jerônimo em exercício, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto na Ata nº 25/2022 dos Agentes de Contratações e Equipe de Apoio de Licitações da Câmara Municipal,
CONSIDERANDO o parecer do Procurador Jurídico Petrônio José Weber,
RESOLVE ratificar e tornar público a DISPENSA DE LICITAÇÃO para o seguinte item:
Objeto: Aquisição de 6 pacotes contendo 100 unidades ou 60 pacotes contendo 10 unidades de saco de lixo de polietileno com capacidade para 50 litros, na cor preta, 5 micra.
Aquisição de 05 unidades de embalagem plástica de 5 litros de detergente líquido, neutro, glicerinado.
Valor unitário saco de lixo: R$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos).
Valor Total: R$ 270,00 (duzentos e setenta reais).
Valor unitário detergente: R$ 21,50 (vinte e um reais com cinquenta centavos).
Valor Total: R$ 107,50 (cento e sete reais e cinquenta centavos).
Empresa: Limpex Indústria e Comércio de detergentes LTDA, CNPJ 91408138/0001-80, localizada na Rua da Produção, 200, São Jerônimo - RS.
Embasamento legal: Art. 72 c/c Art. 75, inciso II ambos da Lei Federal nº 14.133/21.

PUBLIQUE-SE.

[bookmark: _GoBack]São Jerônimo, 29 de julho de 2022.

                                                   Alan Ferreira Menezes
	      Presidente da Câmara de Vereadores

Rua: Osvaldo Aranha, 175 – Fone (Fax): (51) 3651 1811/1195 – E-mail: cmsaojeronimo@terra.com.br
CNPJ: 90.893.439/0001-83 – CEP.: 96700-000 – São Jerônimo – RS.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]